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TOIMETAJA VEERG

Nii palju on vaadata
kiita ei jõua
valgust ja varju valgusemängu
mõtte igavest uidet
puid mis maa poole längu
armastan suve
esimest korda
ja siledat liivaluidet
pimestavvalged seinad
suvepäikese käes
igavik igas aias
kõrreke lapse käes
uksed ja aknad on valla lõksudest krampidest
aken on väljapoole....

(J. Viiding)

N
ii on suvetunde sõnadesse pannud Juhan 
Viiding, andeks looja, kes tänavu 1. juunil 
oleks saanud 75 aastaseks.  

Eks suvetunne ole igal inimesel erinev – 
kellel on see kõige kiirem tööaeg, kes saab endale Fred 
Jüssi kombel rohkem molutamist lubada. Mõlemad 
on terviklikuks olemiseks vajalikud.

Jaanipäev koos sõnajalaõite ja jaanituledega on ko-
he-kohe käes. Ees on ka lõpuaktused koolides ning 
järgmistel lendudel on tiibade sirutamise aeg.

Mida tänastele lõpetajatele soovida, kui teadmata 
on tulevik?

Ei mäleta enam, kelle sõnad need on, aga keegi on 
öelnud: „Vagurad pärivad maa, ülejäänutest saavad 
tähed.“ Usun, et igaühest võib saada täht. Kõik on 
valikute küsimus. Soovingi kõigile lõpetajatele tar-
ku ja läbimõeldud valikuid ja turvalist lendu tähtede 
poole!

Alanud on kõige lühemate öödega kuu – vaevu 
jõuab päike mere taha vajuda, kui juba uus päev ida-
kaarest koitma lööb. Pikad päevad annavad palju või-
malusi erinevate sündmuste nautimiseks ja nendest 
juba suvekuudel puudu ei tule – jõuaks vaid igale 
poole.     

Terve saabuv suvi tõotab meie vallas kultuurisünd-
muste poolest rikas tulla. Et kõigest osa saada, on tä-
nases lehes suvesündmustest pikem ülevaade – saate 
olulised kuupäevad juba kalendrisse kirja panna.

Päikselist ja ilusat suve! Eks ilu on igaühe jaoks eri-
nev – seepärast võtke suvest just see, mis teie arvates 
ilus ja meeldejätmist väärt on.

  Juulikuus valla lehte ei ilmu – ka toimetaja puh-
kab, nii et – kohtumiseni augustis!

Lea Rand

 Toila valla heakorrakonkurss „Kaunis Kodu“

K
uulutame välja Toila valla hea-
korrakonkursi „Kaunis Kodu“ 
2023. Taas on aias  toimetami-
se ja silmailu loomise aeg. Sü-

damega aias veedetud aeg ja tehtud töö 
on väärt tunnustamist. Ootame ettepa-
nekuid heakorrakonkursil osalemiseks 
kuni 1. juulini.

Kutsume üles kõiki vallaelanikke, 
külaseltse ning teisi vallas tegutsevaid 
mittetulundusühendusi ja asutusi mär-
kama ning esitama heakorrakonkursi 
eesmärgile vastavaid ja väärilisi kandi-
daate.

Heakorrakonkursi kohta leiate info ht-
tps://toila.kovtp.ee/heakorrakomisjon

TEADE

T
oila Vallavalitsus kutsub kõiki huvitatuid 
12. juunil 2023 kell 17.30 Toila Gümnaa-
siumis toimuvale Toila valla haridusvõrgu 
korrastamise kaasamisseminarile.

Seminaril tutvustatakse 2022. aastal alustatud ning 
Cumulus Consulting OÜ poolt koostatud põhjalik-
ku analüüsi, mis toob välja rahvastikuarengud vallas 
ja selle piirkondades ning haridusteenuse vajaduse 
prognoosi. Lisaks tutvustab Haridus- ja Teadusmi-
nisteerium riiklikke suundumusi ning väljakutseid 
kvaliteetse hariduse tagamisel.

Kaasamisseminari arutelude tulemusena on soov 
jõuda selge tõdemuseni, kas ja kuidas liikuda edasi 
Toila valla haridusvõrgu planeerimisega olukorras, 
kus kooliskäivate laste arv jätkab langustrendi.

Kaasamisseminarile on oodatud kõik Toila valla 
elanikud, kes soovivad antud teemadel kaasa rääkida.

Kohtumiseni!

Eve East
vallavanem

Heakorrakonkursi Kaunis Kodu 2020  maakodude kategooria võitja Kaja ja Karli Oja kodu Ojamaa Voka külas.Heakord

S oovime tänada kõiki hoolsaid 
kinnistuomanikke, kes oma kor-
rastatud äride ja kaunite ning 

hoolitsetud kodude ja koduõuede kau-
du loovad Toila valla kvaliteetse ja ihal-
dusväärse kodukoha ja  elukeskkonna 
kõikides valla asulates ja külades.

Siiski ei tee halba taaskord meelde tu-
letada ja suve saabudes üle vaadata To-
ila valla heakorraeeskiri (vastu võetud 
22.08.2018 nr 20).

Heakorraeeskiri on kohustuslikuks 
täitmiseks kõigile Toila valla territoo-
riumil elavatele, viibivatele ja tegutseva-
tele isikutele ning kinnis- või vallasvara 
omanikele ning selle eesmärgiks on ta-
gada vallas heakord ja puhtus.

Heakorraeeskirjas kasutatud  mõiste 
kinnistu on kinnistusraamatusse iseseis-
va üksusena kantud kinnisasi(maatükk), 
hoonestusõigus, kasutusvaldus, korte-
riomand, korterihoonestusõigus, muud 
võimalikud seadusjärgsed kasutused, 
samuti katastriüksus ja reformimata rii-
gimaa. Samuti võrdsustub mõistetega 
maa-ala, territoorium, krunt, maaüksus 
ja maatüki olulised osad

Hooldusala on kinnistuga või krun-
diga külgnev maa-ala kuni kõnni- või 
sõiduteeni.

Kinnistu omanikud võivad olla erai-
sikud, korteriühistud, asutused, ette-

võtted, maaomanikud, garaažiühistud, 
aiandus- ja suvilaühistud ühiselt ja eral-
di iga krundi omanik, omavalitsus ja 
riik.

Kinnistu korrastamisel teeb hoolas 
omanik kindlasti järgnevaid heakor-
raeeskirjas nimetatud töid: niidab maa-
tulundusmaal ja sihtotstarbeta maal 
rohtu vähemalt üks kord aastas peale 
jaanipäeva hiljemalt 1. septembriks; 
niidab kinnistul ning selle hooldusalal  
rohtu vähemalt üks kord kuus suvepe-
rioodil: pügab hekki, kärbib puud ja 
põõsad, mis kasvavad väljaspoole kin-
nistu piire ja varjavad liikluskorraldus-
vahendi, takistavad jalakäija, jalgratturi 
või sõiduki liiklust, puhastab kinnistu 
võsast.

Ettevõtte omanik on kohustatud 
korraldama äri-  ja tootmismaal rohu 
niitmise selliselt, et rohu kõrgus ei ületa 
15 cm; tiheasustusaladel koristama va-
risenud puulehed kõnniteelt, alevis ja 
alevikus haljasaladelt; hoidma kinnistu 
ja hooldusala puhtad prahist; kinnistu 
reostamisel või risustamisel on reostaja 
või risustaja kohustatud selle puhas-
tama. Kui reostajat või risustajat ei ole 
võimalik kindlaks teha, peab ala korras-
tama selle omanik.

Lisaks tuleb kinnistul olevate kuiven-
duskraavides tagada tõrgeteta veevool; 

tagama kasutusel mitteoleva ehitise 
hooldamise, sh tagama ehitise ja sinna 
juurde kuuluva kinnistu heakorra ning 
vältima hoone varisemisohtlikkuse, sul-
gema sissepääsud hoonesse ja kinnistu-
le; tiheasustusaladel tagama hoone aad-
resskoha õige tähistuse.

Mõningast segadust on viimastel 
aastatel tekitanud sügisene puulehtede 
langemise aeg. Puulehed liigitatakse aias 
tekkivate okste ja taimejäänustega aia- ja 
haljastusjäätmeteks. Aia- ja haljastus-
jäätmed on  kodumajapidamises tek-
kivad jäätmed nagu muudki jäätmed. 
Aia- ja haljastusjäätmeid saab aga väga 
edukalt kompostimisel tekkinud huu-
musena taaskasutada. Kiirem lahendus 
puulehed mulla toitaineteks tagastada 
on sügisel need muruniidukiga multši-
da.

Anname teada, et sellest aastast ei 
korralda vald sügisel ega kevadel lehe-
vedu ja valla heakorratöötajad ei korista 
aedade taha tõstetud aia- ja haljastus-
jäätmete kotte. Aia- ja haljastusjäätmeid 
võtavad vastu prügilad. Palume kinnis-
tuomanikel olla mõistvad.

h t t p s : / / t o i l a . k ov t p.ee /ee s k i r -
jad-ja-korrad4

Signe Müür
vallavara- ja heakorraspetsialist



2 Juuni 2023

Toila Vallavalitsus kuulutab välja konkursi 
MAJANDUSSPETSIALISTI ning  

INFO- JA KOMMUNIKATSIOONISPETSIALISTI 
ametikohtade täitmiseks

M ajandusspetsialisti ametikoha eesmärk on Toila Vallavalitsuse ja 
vajadusel selle hallatavate allasutuste läbi viidavate riigihangete 

planeerimise ja ettevalmistamise korraldamine ja nende läbiviimise 
õiguspärasuse tagamine, samuti riigihangete seaduse ja ehitusseadus-
tiku ning muude ehitusalaste õigusaktide nõuete täitmise tagamine, 
ehitusregistriga seotud tegevused.

Kandideerimise tähtaeg 19.06.2023
Ametikohale asumine: 01.07.2023
Täiendav info abivallavanem Hannes Lumiste, tel +37253611017, 
e-post: hannes.lumiste@toila.ee Nõutavad dokumendid palume saa-
ta Toila Vallavalitsusele digitaalselt allkirjastatuna e-posti aadressile 
toilavv@toila.ee, e-kirja pealkirjaks märkida „Majandusspetsialisti 
konkurss“.

I nfo- ja kommunikatsioonispetsialisti  ametikoha eesmärk on Toi-
la Vallavalitsuse mainekujundus, meediasuhtlus, pressimaterjalide 

koostamine ja avaldamine; kodulehekülje toimetamine ja arendami-
ne; sotsiaalmeedia kanalite arendamine ning sisu tootmine; vallale-
he toimetamise korraldamine ja info avaldamine; vallas toimuvatel 
sündmustel osalemine ning nende kajastamine; andmekaitsealase 
tegevuse korraldamine.

Kandideerimise tähtaeg 19.06.2023
Ametikohale asumine: 01.07.2023
Täiendav info vallavanem Eve East, tel +3725143306, e-post: eve.
east@toila.ee
Nõutavad dokumendid palume saata Toila Vallavalitsusele digitaal-
selt allkirjastatuna e-posti aadressile toilavv@toila.ee, e-kirja pealkir-
jaks märkida „Info- ja kommunikatsioonispetsialisti konkurss“.

Toila Vallavalitsus

Et igapäeva probleemidega hakkama 
saada, on vaja aeg-ajalt omavahel 

kokku saada ja pidu pidada!

J
ust nii võib kokku võtta ke-
vadise peo Toila valla eaka-
tele, mille korraldamiseks 
panid seljad kokku Toila 

Vallavalitsus ja Toila valla Eakate 
Nõukogu.

Sarnast pidu on peetud juba 
mitmel aastal, aga uudne oli see, 
et tänavu toimus see kevadel. Et 
otsus peo aeg kevadesse tuua oli 
õige, näitas suur piduliste arv – 
Voka Rahvamaja saal oli rõõmsaid 
väärikas eas inimesi täis ja meele-
olu hea.

Meeleolu aitasid luua Voka las-
teaia Naksitrallid ning Toila Muu-
sika- ja Kunstikooli muusikaosa-
konna õpilased. Ilusate, kevadiste 
kaartidega saatsid oma tervitused 
Kohtla-Nõmme ja Voka lasteaia 
lapsed.

Tegusaid inimesi tuleb märgata, 
hoida ja meeles pidada, seepärast 
tunnustati kogukonna aktiivse-
maid eakaid.

Lisaks oli iga piirkond omalt 
poolt ettevalmistanud väikesed 

etteasted, tantsuks mängis Raul 
Räitsak.

Eakate Nõukogu poolt suur 
tänu Toila Vallavalitsusele abi ja 
toetuse eest ning kõigile pidulis-
tele! Vallavalitsuse poolt tänu ak-

tiivsetele ja energilistele eakatele, 
kes oma tegemistega omaealiste 
elukvaliteeti püüavad tõsta ning 
on abiks hakkamasaamisel.

TVL

Eakate Nõukogude kohtumine
24. mail võõrustas Toila valla Eakate Nõukogu Järve külas Lüganuse 
Eakate Nõukogu. Lüganuse valda esindasid  vallavanem Marja-Liisa 
Veiser ja abivallavanem Max Kaur. Toila poolt osalesid meie Eakate 
Nõukogu liikmed.

Vahetati kogemusi, kuulati häid praktikaid, kuidas olla toeks valla 
eakatele. Ühiselt vaadati tulevikku ning arutleti koostöövõimaluste 
ning ühistegemiste üle. Juttu jätkus mitmeks tunniks ning ühiskohti 
oli palju.

TVL

Teadmisterohke eakate ekskursioon
25. mail alustas Toila valla 22 liik-
meline eakate grupp oma ekskur-
siooni Raplamaale Järvakandi 
Klaasimuuseumi külastusega. Sõit 
oli piisavalt pikk, aga me pidasime 
selle vapralt vastu. Klaasimuuseu-
mis saime lühiülevaate klaasist ja 
selle kohast inimtegevuses läbi aja-
loo Eestimaal. Tänavu möödub ligi 
150 aastat, kui Järvakandis alustati 
klaasikeetmist. Alustati käsitsi val-
mistatud purkide ja pudelitega, 
tänapäeval aga valmistatakse juba 
väga mitmekesist toodangut. Oma 
koha on leidnud ka mitmesugused 
ilusad kujukesed, klaasid, vaasid, 
kausid. Meile tutvustati klaasiah-
ju ülesehitust ja nägime ka käsitsi 
teostatavat klaasmunade valmimise 
tööprotsessi. Enamus ostsid omale 
mälestuseks erinevaid meeneid.

Saadud teadmistest pungil is-
tusime bussi ja peagi olime Türil 
Resa Nukutoas. Meid üllatas nu-
kutoa omaniku oskus oma mõt-
teid väljendada nukkude kaudu 
– iga nukk omas erilist eelnevat 
mõttetööd, mis sai aluseks nuku 
valmistamisel ja tulemus oli mul-
jetavaldav. Türil tegime ka väikese 
lõunapausi ja saime maitseelamu-
se kohalikust kohvikust.

Edasi jätkus meie teekond 
Kirna Mõisa tulbifestivalile. Oli 
tõesti, mida vaadata. Ega me ei 
unustanud ka paigaldatud pinki-
de omadustega tutvumist – püüd-
sime üles leida meile sobivaid/
vajalikke kohti ja neil vähemalt 10 
minutit paigal istuda, et oma keha 
energia taset tõsta. Suure elamuse 
saime meditatiivsete maalide toast 
ja mandalate väljapanekust.

Aeg möödus kiiresti ja nii ootas 
meid ees meie viimane peatuspaik 
Alpaka Farm. Saime teada palju 
huvitavat nende ilusate looma-
de elust. Aga silitada meil neid ei 

soovitatud, sest neile see ei meeldi 
ja nii võime sattuda ebameeldiva 
„tänu“ ohvriks – kui kaamel pidi 
sülitama, siis alpakad pidid oksen-
dama neile mittemeeldiva tegevu-
se puhul ja roheliseks ei tahtnud 

meist keegi saada.
Aitäh kõigile osalejatele, et te nii 

vapralt pika päeva vastu pidasite!

Kaja Niinlaup
Eakate Nõukogu esinaine

Esimesest kahe valla eakate kohtumisest osavõtjad.
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KEEVITAJAT ei asenda
Tehisintellekt

Õpi kindel amet!Õpi kindel amet!

AI

T
interneti võidukäik on mõned 
eredamad näited. Nüüd seisab 
inimkond paljude ekspertide 
arvates mastaabilt sarnase või 
veelgi suurema revolutsiooni 
lävepakul, sest meie silme all 
toimub tehisintellekti (AI) võimas 
pealetung. Aga mis on tehis- 
intellekt ja kuidas mõjutab selle 
areng meie igapäevaelu?
Tehisintellekt on inimintellekti 
jäljendamine masina abil, mis on 
programmeeritud mõtlema ja 
tegutsema nagu inimene. 
Viimastel aastatel on tehis- 
intellekti areng jõudnud nii 
kaugele, et paljud keerukad 
ülesanded, mida varasemalt oli 
võimeline lahendama vaid 
inimene, lahendab masin nüüd 
kas sama hästi või veelgi paremini. 
Näiteks suudab tehisintellekti 
juturobot ChatGPT hakkama 
saada mitmete ülesannetega, alates 
essee kirjutamisest kuni 
tarkvaraarendaja tasemel koodi 
kirjutamiseni. Mõned näevad 
tehisintellekti võimetes meeletut 
võimalust, teised aga näevad selles 
suurt probleemi, mis on üle 
võtmas paljude inimeste töökohti. 

 ehnoloogia areng on läbi  
 ajaloo muutnud inim-   
 konna käekäiku.   
 Tööstusrevolutsioon ja

Milliseid töökohti tehisintellekt 
kõige tõenäolisemalt asendama 
hakkab ning millistele ennus- 
tatakse kindlamat tulevikku?
Eksperdid ütlevad, et tehis- 
intellekt võib tulevikus ohustada 
paljusid ameteid. 2013. aasta 
Oxfordi ülikooli uuringus leiti, et 
järgmise 20 aasta jooksul võib 
tehisintellekti arengu tõttu 
kaduda pea 47% USA 
töökohtadest. Hiljutine Goldman 
Sachsi uuring hindab aga, et 
tehisintellekt võib mõjutada 
umbes 300 miljonit töökohta, mis 
tähendab, et 18% maailma 
tööjõust võib minna automati- 
seerimisele. Aruande kohaselt on 
põllumajanduse, kaevandamise ja 
töötleva tööstuse töökohad kõige 
vähem mõjutatud tehisintellektist. 
Kõige suuremas ohus on aga 
töökohad infotöötluses, sest 
tehisintellekti programmeerimis- 
ja kirjutamisoskused on juba 
praegu väga võimekad. Sisuliselt 
suudab tehisintellekt andmetega 
inimese kombel või kohati isegi 
võimekamalt tööd teha, kuid 
praktilisi käsitööoskusi nii naljalt 
tehistaip veel ei asenda. Seega 
ennustatakse praktilistele 
ametitele nagu juuksur või 
keevitaja  kindlamat tulevikku.
Praktilised kutsealad nõuavad 

aastatepikkust kogemust, et 
saavutada kõrgeim tase oskustes. 
Näiteks juuksur töötab kliendi 
juuste kallal, et luua stiil, mis 
vastaks tema ootustele ja 
isiksusele. Selle saavutamiseks on 
vajalik inimese emotsioonide ja 
vajaduste tundmine, mida 
tehisintellekt ei suuda täielikult 
jälgida. Sarnaselt juuksuritega 
nõuab ka keevitaja amet praktilist 
kogemust ja oskusi, mida masin 
asendada ei suuda. Keevitajad 
peavad olema võimelised hindama 
ja mõistma erinevaid materjale 
ning kohandama keevitusprotsessi 
vastavalt materjali nõrkustele ja 
tugevustele.
Kahtlemata pole meil tehis- 
intellektist kui igapäevasest 
abilisest enam pääsu. Tõele au 
andes on terve eelnev lõik tehis- 
intellekti poolt kirjutatud. Isegi 
reklaampildil ilutsev keevitaja pole 
mitte andeka fotograafi, vaid 
hoopis AI looming. Muutused 
tööturul on tulemas ning keegi ei 
tea täpselt, mis homne toob, kuid 
praktilise kutsehariduse oman- 
dajale võib ennustada kindlamat 
tulevikku.

Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuse suvise vastuvõtu erialad

Kas tehisintellekt ohustab sinu tööd?

UUS!

/

UUS!

UUS!

UUS!
UUS!

UUS!

www.kutsehariduskeskus.ee
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Väärtustades olevikku
Luuletaja Lauri Räpp on kirjutanud:

„Ükskord me saame niikuinii teada, millised olid kõik need elatud 
eilsed. Kui see aeg on käes, siis seljataha jäetud päevade väärtust enam ei 
muuda.“ Seepärast elagem nii, nagu homset ei oleks.

Kohtla-Nõmme Koolis püüame me elada olevikus, sest kõige suurem 
kunst on elada olevikus olevad hetked ja inimesed eriliseks. See on kee-
ruline, kuid suure tahtmise juures on kõik võimalik!  Mina usun, et meis 
on headust, taiplikkust, südamega nägemist, särtsu ja sädet ning soovi 
olla parim versioon endast. Iga päev.

Näoga päikese poole

Mariliis

Soovime Sul  
lendutõusuks  

sooja tuult
Suvi on kohe-kohe ukse ees ja 
lõppemas on üks õppeaasta, 
mis jääb tänastele Kollastele 
Naksidele siin lasteaias viima-
seks. On aeg oma esimeste 
õpetajate käest lahti lasta ja 
sirutada tiivad kooli poole. 

Tihti küsitakse lasteaiaõpeta-
jatelt, kuidas nad jaksavad või 
suudavad sellist tööd teha? 
Teeme kõike seda just sellepä-
rast, et mitte ükski päev pole 
teisega sarnane ja me ei tea ku-
nagi, mida uus päev kaasa toob. 
Õpime kogu aeg koos lastega ja 
areneme ise samas inimestena. 
Teame, et kõik, mida laps ko-
geb, talletub tema alateadvusse. 

Kui laps on saanud kindluse, 
mõistmise, empaatiavõime ja 
täiskasvanute toetuse, siis on 
see vundament, millele edaspidi 
toetuda, mis aitab võtta vastu 
õigeid otsuseid. 

Need lasteaia-aastad meie 
rühmas on endaga nii palju kaa-
sa toonud: uurimist, avastamist, 
kuulamist, arutlemist, katseta-
mist, naeru, nuttu, lõbutsemist, 
lollusi, pingutusi, õppimist ja 
palju  silmale nähtamatut ning 
kirjeldamatut. Lapsed said juba 
lasteaias tunda, mida tähendab 
Zoomis sõpradega kohtuda ja 
video teel oma rühma õpeta-
jatelt tervitusi või ülesandeid 
saada. Aga õnneks üsna varsti 
saime kõik taas lasteaias koos 
olla ja külg külje kõrval tegutse-

da. Meeldejäävaimad olid meie 
perepiknikud, mis tähistasid iga 
õppeaasta lõppu.

Suur-suur aitäh kõikidele meie 
armsatele peredele, kes leidsid 
aega, tahtmist ja võimalusi, et las-
te lasteaiaelu põnevamaks ja mit-
mekesisemaks muuta! 
Kallis Kollane Naks!
Soovime Sul lendutõusuks sooja 
tuult,
hellitavaid kuldseid kiiri päike-
selt ja kuult.
Et saaksid minna ainult mööda 
rõõmsaid teid,
et mäletaksid lasteaeda, sõpru ja 
ka meid!

Berit Paun
Kollaste Nakside rühma  

meeskonna nimel õpetaja

Lastekaitsepäev Toila vallas
T oila vallas on armsaks traditsiooniks saanud, et juunikuu esimesel 

päeval, lastekaitsepäeval,  istutavad Toila valla lasteaedade lapsed 
avalikesse kohtadesse lilli. Lillekastid  on varakult valmis seatud 

ning need ootavad laste istutatud taimekesi. Sel aastal täitusid lillekas-
tid laste abiga kaunite peiulilledega nii Kohtla-Nõmmel, Vokas kui ka 
Toilas.

Tänavu on valla poolt lastele ka üks praktiline kingitus. Lastekaitse-
päeval jõudsid  laste mänguväljakutele  ja Voka ning Kohtla-Nõmme 
lasteaede juurde toredad prügikarud.

Nüüd ei lähe ükski kommi- ega jäätisepaber lendu, vaid see vupsab 
ilusti karu kõhtu.

Püüame juba väikesest peale lastele õpetada, et prügi koht on prügi-
kastis.

Lisaks lillede istutamisele ja prügikaru tervitamise avati Naksitrallide 
lasteaias ka uus Sammalhabeme kuju.

Peale lillede istutamist tehti üksteisele pai. Paitegemise tava algatas 1. 
juunil 2019. aastal  eeskujuliikumine Valge Õhupall ning selle eesmärk 
on märgata ja toetada last ning temast hoolida. Aktsiooni toimumise 
sümboolne kellaaeg on 11.11, mil tuleb võtta oma igapäevatoimetustest 
hetk selleks, et teha lapsele pai.

Aga muidugi ei tohiks pai tegemine jääda ainult aktsiooniks ega lap-
sest hoolimine ja tema märkamine käia kampaaniakorras. Selleks tuleb 
leida aega IGA päev!

Maarika Tarum

Hea Toila valla  
lapsevanem!
Oled oodatud tutvuma Voka  

Lasteaia Naksitrallid  
õueala ja ruumidega.

Palun võta ühendust  
telefonil 339 8294 või  

e-posti aadressil  
direktor@vokalasteaed.ee, et kokku  
leppida külastuseks sobivaim aeg.

Kohtumiseni Naksitrallides!



5Juuni 2023

Sellel kevadel lõpetas Toila vallas 
järjekordne grupp lapsevanemaid 

programmi „Imelised aastad“

V
a n e m l u s p r o g r a m m i 
„Imelised aastad“ kooli-
tuste põhiprogramm on 
mõeldud 2–8-aastaste 

laste vanematele, kes soovivad kas 
ennetada võimalikke laste käitu-
misprobleeme, tulla toime perek-
riisidega või kelle peres kasvavad 
esmaste käitumishäiretega lapsed.

Eelkooliealiste laste vanematele 
mõeldud põhiprogramm pöö-
rab tähelepanu lapse püsivusele, 
õpiedukusele, piiride seadmisele, 
vägivallatule enesekehtestamisele, 
probleemilahendusoskustele ning 
nii sotsiaalsele kui emotsionaalsele 
juhendamisele. Õpetatakse reegli-
te, tunnustamise, rutiini ja stiimu-
lite kasutamist.

Programmis osalenud vane-
mate lastel paranevad sotsiaalsed- 
ning probleemilahendusoskused, 
areneb väljendus- ja enesekehtes-
tamisoskus, samuti paraneb õpie-
dukus. Pikas perspektiivis vähe-
neb laste ja noorte agressiivne ning 
antisotsiaalne käitumine, sõltuvu-

sainete tarvitamine ning koolist 
väljalangemine.

Programm koosneb 16 nädala 
jooksul kord nädalas (2–2,5 tun-
di) toimuvatest koolitustest ja per-
sonaalsest tööst lapsevanematega. 
Ühe grupiga töötavad kaks prog-
rammi grupijuhti.

„Imelised aastad“ põhiprog-

rammi pakutakse nii eesti kui ka 
vene keeles.

Rohkem infot https://tarkva-
nem.ee/koolitused/imelised-aas-
tad/

Eva Aleksandrina-Stolbova
laste heaolu spetsialist

Toila noored avasid konteinerisse  
ehitatud liikuva noortekeskuse

L
astekaitsepäeval avasid Toi-
la valla noored merekontei-
nerisse ehitatud noortekes-
kuse, mis hakkab suve vältel 

mööda omavalitsuse territooriumit 
ringi rändama eesmärgiga jõuda 
noorsootöö teenuse pakkumisega 
võimalikult paljude noorteni.

Varasemalt Taiwani ettevõtet 
Evergreen teeninud ning veeteid 
seilanud 20 jalane konteiner ehi-
tati Toila valla noorte ning Eesti 
Kunstiakadeemia tootedisaini ma-
gistrantide koosloomes sündinud 
mudeli alusel noortekeskuseks. Lii-
kuva noortekeskuse idee algatasid 
koolinoored ise, kes on kandnud 
võtmerolli pea kaks aastat kestnud 
protsessi igas võimalikus etapis – 
mudeli välja töötamises, rahastuse 
taotlemisel, partnerite leidmisel, 
ruumi sisekujunduse planeerimi-
sel, välisdisaini kavandi loomisel 
ning avamispeo korraldamisel.

Noorsootööjuht Maarja-Liisa 
Lepsalu sõnul on imetlusväärne, 
et 13-16 aastaste noorte algatusel ja 
aktiivsel kaasatusel sündinud mu-
deli lõpplahendus on kujunenud 
tasemel, mille sarnast Eesti noorte-
valdkonnas ei leia. Ääretult oluline 
on siinkohal olnud see teekond 
kuidas tulemuseni jõuti – õppeko-
gemuslik moment oli tagatud kõi-
kidele osapooltele, kes projektiga 
erinevates etappides kokku puutu-
sid.

Liikuv noortekeskus avas oma 
uksed avalikkusele 1. juunil Toi-
la pumptrack’il, koos rokkbändi-
ga Boamadu. Toila alevikus asuv 
pumptrack on valitud esmaseks 
peatuspaigaks just seetõttu, et see 
on koht, kus noored aktiivselt 
kogunevad. Käesoleval aastal on 

noortekeskusel plaanis peatuda 
veel Kohtla-Nõmmel asuva Eesti 
Kaevandusmuuseumi territoo-
riumil ning Toila ranna-alal, ent 
nimekiri pole kindlasti lõplik ning 
sõltub suuresti valla noorte endi 
ootustest ja vajadustest.

Anni Triin Salvan võtab idee 
algatanud noorte nimel mõtted 
kokku: „Meie tiim on väga tänu-
lik, et meid on usaldatud, meie 
ettepanekuid on võetud päriselt 
kuulda ning oleme saanud olla 
selles protsessis täiskasvanute-
ga võrdsed ja teineteist toetavad 
partnerid. Selle tulemusel oleme 
loonud üheskoos lahenduse, mis 
võimaldab noortele kaasaegse ene-
seteostus- ja suhtluskeskkonna, aga 
annab oma mobiilsusega ka tohu-
tut lisaväärtust kogukonnale, oma-
valitsusele ning noortevaldkon-
nale. Loodame, et meie positiivne 
kogemus on inspiratsiooniks üle 
Eesti.“

Liikuva noortekeskuse ehitus 

läks maks-
ma 43 217€. Lõviosa kuludest ka-
tab MTÜ Kirderanniku Koostöö-
kogu LEADER meetmest saadud 
toetus, lisaks rahastus riigikogu 
regionaalsete investeeringute and-
mise toetusmeetmest ning omafi-
nantseeringu tagas Toila Vallavalit-
sus.

Anni Triin Salvan,  
Britta Eliise Astok ja Gregor Männi 

Head Toila valla noored,  
oleme Teie üle kirjeldamatult uhked!
Maikuu viimasel päeval toimus Kohtla-Järve Kultuurikeskuses 
Ida-Virumaa noorte tunnustusgala.  Ikka selleks, et  tunnustada, 
innustada ning esile tõsta Ida-Virumaa noori, keda võib pidada 
teistele eeskujuks erinevates valdkondades ning kes on 
panustanud oma kogukonna või maakonna noortevaldkonna 
arengusse.

Kokku esitati tunnustuskonkursile 39 kandidaati, kelle seast 
valiti välja kaheksa laureaati.
Kaks tunnustust tuli ka meie valda!

Aasta hea idee – Toila valla mobiilne noortekeskus
Aasta noorte rühm – Toila Noortevolikogu

Jätkuvat sädet teie tegemistesse ning julgeid ettevõtmisi!

Noored ja nende toetajad on tulemusega väga 
rahul. Foto: Lea Rand
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Mida jälgida toidu ostmisel laadalt?

K
una laadahooaeg on käi-
mas, siis on hea meelde 
tuletada, mida jälgida, 
kui soovite laadalt head 

söögi- või joogipoolist kaasa osta!
Enne ostu sooritamist tuleb 

meeles pidada, et külmkapitempe-
ratuuri vajav toit tuleb võimalikult 
kiirelt viia koju külmkappi. Sellist 
toitu ei tohi kindlasti jätta sooja 
autosse.

Enne ostu sooritamist 
veenduge, et:
• toit näeb välja värske ja kvaliteet-
ne;
• müüja on puhas ja peab kinni 
hügieeninõuetest;
• müüja oskab anda informatsioo-
ni toidu koostisosade ja allergeeni-
de kohta;
• toitu, mis vajab säilimiseks 
külmkapitemperatuuri, hoitak-
se sobivates tingimustes. Ärge 
ostke toitu, mis peab olema 
külmkapitemperatuuril, aga on 
pikalt hoitud päikese käes. Hai-
gusi tekitavad mikroorganismid 
võivad paljuneda väga kiiresti 
kui toitu säilitatakse valel tem-
peratuuril;
• toitu hoitakse kaitstuna saastu-
mise eest. Näiteks kui laat toimub 
asukohas, kus on palju tolmu (lä-
hedal toimub teeremont vms), siis 

jälgige, et pakendamata toit on 
kaetud.

Erilist tähelepanu tuleb pöörata 
suitsutatud toodete tarbimisele. 
Seda seetõttu, et toidus võivad 
kõrgetel temperatuuridel mitte-
täieliku põlemise käigus tekkida 
Polütsüklilised aromaatsed süsi-
vesinikud (PAH), mis on kant-
serogeensed, ehk võivad tekitada 
vähki.

Enne ostu  
sooritamist laadalt tasub:
• toodet maitsta – väga intensiiv-
ne suitsumaitse võib viidata PAH 

ühendite normi ületamisele;
• pöörata tähelepanu toote väli-
musele – kõrbenud tahmane too-
de tasub jätta ostmata;
• uurida, kuidas on toode valmi-
nud – kui toode on valmistatud 
nii, et sealt on tilkunud rasv lõõ-
mavatele laastudele, siis on või-
malus PAH ühendite tekkimisele 
toote valmistamisel. Lisaks tasuks 
küsida, mis puitu on suitsutami-
seks kasutatud. Suitsutamiseks ei 
sobi vaigused ja pehmed puidud 
nagu kuusk ja mänd.

Elen Kurvits
kommunikatsiooninõunik

Põllumajandus- ja Toiduamet

Kuulata, me rõõm on täitnud maa!
Just see laul sattus meile 
laulupeo ettelaulmisel loosi-
ga ja me olime selle üle päris 
õnnelikud, sest mis saab veel 
toredam olla, kui laulda oma 
laulurõõmust.

Laulupeoks valmistuma hakka-
sime me 2021. aasta hilissügisel, 
kui saime kätte noodid. Algus oli 
raske, isegi murettekitav, kuna 
eelneval aastal olime palju kontak-
tõppest eemal olnud. Isegi siis, kui 
tohtisime  koolis olla, oli viiruse 
hoogsa leviku tõkestamiseks huvi-
ringide töö mõnel perioodil keela-
tud. Kõik see omakorda tähendas 
seda, et puudus ühehäälsegi laulu 
kogemus, rääkimata kahehäälse 
laulu harjutamisest, mis nõuab 
aega ja kannatust. Kui keegi ar-
vab, et mis raskus ühehäälse laul-
misega üldse olla saab, siis ütlen 
selgituseks, et ühehäälne koor 
peaks saavutama nii ühtse kõla, et 
kinnisilmi kuulates laulaks justkui 
üks inimene. Aga alguses koori-
tundi tulles tahavad ju kõik näida-
ta, kui vägev hääl neil on ja kogu 
selle „omapära“ ühtlustamine saab 
toimuda pikema perioodi jooksul. 
Läheb aega, kuni kooril kujuneb 
ilus ühtlane ja pehme toon, kui 
saavad paika häälikud ning osatak-
se jälgida oma hingamist, diktsioo-
ni ja püsitakse kindlalt oma hääle-
rühma meloodias.

Mind hirmutas see, et meid 
nii vähe oli. Korraks isegi kahtle-
sin, kas me saame vajaliku miini-
mumarvu lauljaid kokku. Käisin 
klassist klassi, palusin, veensin, 
julgustasin. Korraks tundus, et 
see toimis. Suure tuhinaga tuldi 

ja tehti algust, aga jäeti pooleli – 
ei viitsitud, ei jaksatud, ei jõutud 
ega tahetud ja anti alla. Seda enam 
olen ma südamest tänulik ja väga 
õnnelik, et need, kes jäid, leidsid 
endas tahet ja jõudu pühenduda 
kogu hingega. Need lapsed on 
meie kuldmedali-lapsed, kes on 
eeskujuks kõikidele, kuidas tuleb 
eesmärgini jõuda. Kuna noorte 
laulupidude puhul on alati luba-
tud osaleda ka ühehäälsel kooril, 
siis toimetasimegi edasi kahe koo-
riga – ühehäälsega ja kahehäälsega. 

Ühehäälne koor on väikeses maa-
koolis ühtlasi  kasvulava kahehääl-
se koori jaoks ja nõndaviisi oleme 
me kahe erineva grupiga püüdnud 
koorilaulu elujõulisena hoida.  

Maikuu keskel saabus lõpuks 
teade, et mõlemad koorid on suvel 
suurele peole oodatud. Eks me ju 
aimasime ka koorile antud tagasi-
sidest, et nii läheb, kuid siis sai see 
sõnaselgelt välja öeldud.

Ühehäälne koor, kelle laulutee 
alles algab, laulis endale välja „väga 
hea“. See on ülimalt tubli tulemus. 

Ka „hea“ oleks olnud igati mõiste-
tav ning korralik saavutus, kuid 
lapsed võtsid end kokku ja andsid 
oma parima.

Ettelaulmistel antakse mitme-
häälsetele kooridele alati kategoo-
riad. Meie Päikesekillukesed on 
alates aastast 2002 hoidnud I ka-
tegooriat. Kui ma õppeaasta algul 
kahehäälse koori lastelt küsisin, 
kas me seame eesmärgiks laulda 
„väga heale“ või „suurepärasele“, 
kusjuures mõlemad neist tähen-
davad sedasama I ehk kõrgeimat 

kategooriat, siis laste vastus oli 
kindlamast kindel – töötame selle 
nimel, et saada „suurepärane“. Nii 
ka läks.  

Meie kahehäälses kooris laulis 
seekord 13 last. Nii vähe pole meil 
lauljaid mitte kunagi olnud. Selle-
gipoolest suutsime võistelda palju 
suuremate kooridega. Mudilas-
koori liigijuht Maret Poll kirjutas 
meile: „Imeline väike koor! Laul-
site väga musikaalselt, teid oleksin 
jäänudki kuulama!“  

See imelisus on aga tähenda-
nud oma kooriliigi viie laulu õp-
pimist ja noot-noodi, takt-takti 
haaval lihvimist alates eelmisest 
õppeaastast, igal proovil, tun-
nist tundi, nädalast nädalasse, 
kuust kuusse, lisaks veel mitmes 
laululaagris. Tundub uskumatu 
pingutusena teha poolteist aastat 
järjest täie pühendumisega ühte 
ja sedasama, olgugi, et ümberrin-
gi leidub mitmeid trendikaid ho-
bisid ja ahvatlevaid tegevusi. Kas 
minu väike lauluperekond pole 
siis mitte kunagi väsinud olnud? 
Muidugi on! Aga mul ei ole kor-
dagi olnud vaja pidada neile pikki 
selgitavaid kõnesid, kuidas peab 
jaksama ja ära ei tohi väsida. Nad 
lihtsalt ongi tööga harjunud ja 
teavad, et ainult püsivus viib ees-
märgini.

Millist sihikindlust ja tahtejõu-
du on need lapsed sellel teekonnal 
näidanud! Mu süda sulab selle-
le mõeldes. „Rõõm on täitnud 
maa!“ hõiskavad minu kallid Päi-
kesekillukesed suvel laulukaare all, 
endal silmad säramas ja hing laulu-
le valla!

Õpetaja Anu Pungas

Päikesekillukesed ülevaatusel.
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TASUB TEADA

Kokku tullakse maa all ja maa peal

E esti jahimehed peavad iga-aas-
tast suvist kokkutulekut 
just selle diviisi all 7.-9. 

juulini Ida-Virumaal.
Maa all tähendab eel-

kõige seda, et kokku-
tuleku kohaks on 
valitud Eesti Kae-
vandusmuuseum koos 
kõigi nende võimalike at-
raktsioonidega endises kae-
vanduses maa all.

Kokkutuleku peakorraldaja 
Marko Vinni sõnul on Ida-Virumaa 
jahimeeste soov pakkuda Eesti muudest p i i r k o n d a d e s t 
erinevat kogemust ja eelkõige emotsiooni. „Kokkutuleku 
traditsioon sai alguse Ida-Virumaalt Toila-Orult 1968. 
aastal ja 55 aastat hiljem ollakse ringiga meie piirkonnas 
tagasi. Sisu poolest on kokkutulek nagu aastakümneid 
tagasi, on sportlike ja erialalisi võistlusi, on koolitusi ja 
meelelahutust. Vormi poolest aga on tegemist kaasaegse 
sündmusega, kus igaüks leiab endale hulgaliselt huvitavat. 
Eelmistest aastatest rikkalikum on näiteks laste atraktsioo-
nide ala. Ootame jahimehi koos perede ja sõpradega,“ lisas 
ta.

Esmakordselt on kokkutuleku alal väljas kogukonna 
telk, mis peegeldab kohaliku kogukonna eripära, kus on 
tegevusi mitmetele külalistele. Jahitelgi all propageeritak-
se ebatraditsioonilise ulukiliha degusteerimise võimalust, 
lisaks saab teada kuidas valmistada leiba ja lihakõrvalist 
jms.

Kokkutulekul on see aasta ka palju ekskursioone ja ak-
tiivseid tegevusi. Lisaks Kaevandusmuuseumi võimalus-
tele, saab osaleda safarimatkal ja Aidu kanuumatkal ning 
Sipelgamäel saab rentida ujuvvahendeid (raftid, kanuud, 
SUP matkad).

Veel on erinevad näitused, mis peegeldavad meie tra-
ditsioone üle 50 aasta tagasi. Väljas on ka traditsiooniline 
kauba- ja toidutänav, kus leiab nii jahinduslikku kui muid 
huvitavaid tooteid ja söögipoolist.

Korraldajad ootavad kõiki kokkutulekule. Peomeele-
olu hoiavad üleval eesti raskekahurvägi Shanon ja Termi-
naator. Kokkutuleku lõpetavad Rein Rannap ning Ott 
Lepland legendaarsete Ruja lauludega.

Kogu infoga ja piletimüügiga saab ennast kurssi via EJS 
kodulehe kaudu https://www.ejs.ee/kokkutulekud/

Suvel suple targasti
Eelmisel aastal jättis Eesti vee-
kogudes elu 30 inimest. Elu võib 
maksta ootamatu terviserike, 
hooletus, hulljulgus, aga väsivad 
ka tšempionid. Iga hukkunud 
inimene on korvamatu kaotus 
ja toob lähedastele kaasa palju 
mõõtmatut kurbust.

Silm peal lähedastel ja sõpradel
Õnnetus ei hüüa tulles, ka veekogu-
de ääres. Avalikes randades, kus võõra 
keskkonna tõttu on oht pere väikse-
mate kadumiseks suurem, tuleb lastel 
rohkem silm peal hoida. Aga sama 
valvas tuleb olla ka koduhoovis, kus 
tuleks keelata ja vältida laste vanema-
teta vee äärde sattumist.

Samamoodi vajab tähelepanu ea-
kas supleja, kellele tuleb soovitada 
ujumiseks turvalist ja valvega ujumis-
kohta, mitte ujuda täis kõhuga, võtta 
ujuma kaasa sõber, kes saaks vajadu-
sel abi kutsuda, minna ja väljuda veest 
alati ettevaatlikult ning ujuda kalda 
lähedal nii, et jalad põhja ulatuksid.

Ütle napsusele sõbrale: „Ära mine 
vette!“. Kui napsune sõber vette ki-
pub, siis ei saa jääda lootma, et äkki 
läheb kõik hästi või ehk võtab keegi 
teine midagi ette. Vetteminek võib 
oodata homseni.

Abi vees ja kaldal
Päästeamet paigaldab kolmandat aas-
tat järjest suurematesse supluskohta-
desse pooleteise meetri sügavusse 12 
puhkepoid. Poid hakkavad asuma 
Narva, Narva-Jõesuu, Kunda, Võsu, 
Sillamäe, Liimala, Toila, Uljaste jär-
ve, Kauksi ja Alajõe supluskohtades. 
Pääste- ehk puhkamispoid saab ka-
sutada, kui ujuja on oma võimeid üle 
hinnanud või ujumise käigus väsi-
nud. Poist tuleks kinni võtta ja puha-
ta või siis ka abi kutsuda.

Veeohutusstendid päästerõngaste-
ga pandi üles talgute raames aastaid 
tagasi pea 70 armastatud supluskoh-
ta Ida- ja Lääne-Virumaal. Päästjad 
kontrollivad täna ohutusstendide sei-
sukorda: kas stendid on alles, olemas 
on sildid, päästerõngad ja viskeliin. 
Päästjad kutsuvad kogukondi üles ka 
ise stendide eest hoolitsema ning vaja-
dusel stendide kordategemiseks oma-
valitsuse poole pöörduma.

Ohutu kalastamine ja paadisõit
Ettevõetavast paadisõidust peaksid 
teadma eelneval ka sõbrad ja läheda-

sed. Ohutu saab olla paadisõit, kui 
paat pole üle koormatud ning vajalik 
päästevarustus on töökorras ja paadis. 
Päästevest aitab inimest pikka aega 
veel peal hoida. Vest tõstab inimese 
vee peale ja seejärel keerab ta turva-
lisse asendisse, nii et hingamisteed 
jäävad veest välja. Eakamad kalame-
hed võiksid samuti kaldalt kalastades 
päästevesti kanda. Nagu metsa marju-
legi minnes tuleks kaasa võtta laetud 
mobiiltelefon.

Veeohutuse kohta loe veel  
www.veeohutus.ee.

Päästepoi puhkamiseks Janno Vool.
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Kelle nägu on Toila 
valla kultuurielu?

K
ultuur on väga laia tähendusega 
sõna. On öeldud, et kultuur on 
üldises mõttes inimtegevus ja sel-
le tulemus ning moodustab oma 

terviku teadmistest, uskumustest, kunstist, 
kõlblusest, saavutustest, kommetest. Aga 
ka võimetest, harjumustest, mis on inime-
se, kui ühiskonna liikme poolt omanda-
tud. Eesti kultuur on inimtegevus, mis on 
iseloomulik meile, eesti rahvale, meie piir-
konnale ja ajastule. Kultuur on ka see, mida 
me loome.

Nagu näete, on lähenemisi kultuuri 
mõistele väga erinevaid. Meie kõigi arva-
mused kultuuri tähendusest võivadki olla 
olla väga erinevad. Üks on kindel – Toila 
valla kultuurielu loovad  kõik Toila valla 
inimesed. Kuidas? Läbi kodanikualgatuse, 
ideede välja käimise, huviringides ja rahva-
kultuurirühmades osalemise, sündmuste 
külastamise, ägedates projektides osalemi-
se, hoolimise, hea sõna ja kultuurisünd-
mustest info levitamisega sõpradele, tutta-
vatele.

Teiselt poolt loome me Toila valla kul-
tuurielu ka ükskõiksuse, hoolimatuse, pas-
siivsusega ja kibestumisega.

Aga inimesed ongi erinevad, nii nagu 
ka meie soovid ja ootused. Ühed hinda-
vad vana, teised uut. Ühed ooperit, teised 
rokki. Ühed teatrit, teised tantsu. Ka möö-
dunud kriisid on olulisel määral muutnud 
sündmuste külastatavuse harjumust nii fi-
nantsilistel või tervislikel põhjustel, aga ka 
mugavusest.

Covidiaegne rahvamajade sulgemine 
näitas selgelt, et see, et midagi teha ei tohi, 
ei tähenda, et midagi teha ei saa. Just covidi 
piirangute tõttu sündisid uued algatused 
Toila Podcast ja kunstigalerii Toila pritsi-
kuuris, Toila rahvateatriproove tehti mas-
kides. Kontserdid ja sündmused toimuvad 
lisaks kultuurimajadele tiigi kaldal, aktiiv-
sete vallaelanike koduõuel, maa all, orus, 

sadamas, parkides, suvelavadel, mõisates, 
kohvikutes, muuseumides. Erinevate kul-
tuurisündmuste korraldamist piirab vaid 
fantaasia.

Suuresti on ajaga muutunud 
kultuurikorraldus nii sisult, kui ka ruumilt. 

Suur rõõm on tõdeda, et väga hästi on 
tööle läinud meie kontserdi- ja teatribus-
siprojekt Narva. Oleme avatud selliste bus-
siühenduste korraldamiseks ka edaspidi 
ja lisaks Narvale ka teistesse sihtkohtades-
se. Kui Toila vallas peaks toimuma mõni 
sündmus, mille külastamine peaks jääma 
transpordi taha, siis piisava huvigrupi pu-
hul loome ka selleks võimalused. Andke 
sellest julgelt teada.

Ei maksa salata, et viimane regionaalpo-
liitiline liitumine on tervele uuele vallale 
teinud pigem karuteene. Sellise ebaõnnes-
tunud asetusega omavalitsuses on väga kee-
ruline erinevate kogukondade ühendami-
ne. Vaatamata erinevatele takistustele, mis 
kultuurikorralduse juures esile kerkivad, 
on koostöös kohalike MTÜ-de, partneri-
te ja erakorraldajatega saanud Toila vallas 
korraldada väga mitmekesist ja põnevat 
kultuurielu.

Julgen öelda, et Toila vald on Ida-Viru-
maal üks selline kohalik omavalitsus, kes 
teeb väga suurt koostööd erinevate partne-
ritega ning just koostööpartnerid ja inime-
sed ongi kultuuri mõttes meie edu võti. Iga 
avalik sündmus, mis Toila vallas toimub, 
loob meie kultuurielu ja iga inimene, kes 
neid külastab, näitab oma hoolivust kodu-
valla kultuurielu vastu.

See, millist nägu on Toila valla kultuuri-
elu, on iga vallaelaniku teha. Teie ideed, et-
tepanekud koostööks ja uuteks algatusteks 
on väga oodatud.

Kaisa Pukk

Ida-Viru suvefestival „Seitsme linna 
muusika“ tähistab 25. sünnipäeva!

29. juunist 6. juulini toimu-
va „Seitsme linna muusika“ 
festivali avab kontsert, mil-
lega alustati ka veerandsaja 
aasta eest: publiku ees on 
taas Tallinna Saksofonikvar-
tett. Festival toob kokku ar-
mastatud klassikalised, pop- 
ja jazzmuusikud üle Eesti, 
ühtlasi tähistatakse Ida-Vi-
rumaalt sirgunud dirigendi 
Hirvo Surva 60. sünnipäeva.

Festivali algne idee – seit-
se päeva, seitse kontserti, 
seitse linna – on aegade 
jooksul täienenud ning tä-
naseks on sellest saanud 
kümne põneva kontserdi-
ga suursündmus erineva-
tes Ida-Virumaa kaunites 
paikades. Sel korral on 
kontserdid Jõhvi kontser-
dimajas, Kohtla-Järve lin-
naväljakul, Toila Valgevilla 
siseõues, Saka mõisas, Me-
resuu Spa&Hotel restora-
nis, Jõhvi Mihkli kirikus, 
Illuka mõisas, Tulivee ran-
narestoranis, Aseri kooli-
maja õues ning Narva Vaba 
Lava siseõues.

„25 aastat on väärikas 
vanus, nüüd on õige aeg 
teha sügav kummardus 

meie publikule, koostöö-
partneritele ja muusikutele 
– eriti kõigile neile Ida-Viru 
juurtega muusikutele, kes 
on siit laia maailma jõud-
nud ning kellele „Seitsme 
linna muusika“ on olnud 
armas kodukandi suvine 
suursündmus,“ kommen-
teeris Jõhvi kontserdimaja 
juht Mihhail Kastritski.

Festivali avaõhtul 29. 
juunil Jõhvi kontserdima-
jas esineb Tallinna Saksofo-
nikvartett koosseisus Olavi 
Kasemaa, Villu Veski, Valdus 
Neumann ja Joonas Neu-
mann. Samas koosseisus 
rõõmustati publikut ka 25 
aastat tagasi. Kontserte anna-
vad teiste seas disko-, pop- ja 
tehnobänd @itutde, keel-
pillikvartett Prezioso, Kelp/
Borka/Rämmal Trio, kam-
merkoor Kolm Lindu, Lauri 
Liiv koos Johan Randverega, 
Ott Lepland, Laura ja Jakko 
Maltis ning 2022. aasta Ees-
ti Jazziauhindadel parima 
jazzansambli tiitliga pärjatud 
Jaak Sooääre, Ara Yaralyani ja 
Markku Ounskari trio.

Ida-Virumaalt pärit di-
rigendi Hirvo Surva 60. 

sünnipäeva tähistatakse 3. 
juulil Jõhvi Mihkli kirikus 
kammerkoori Kolm Lindu 
kontserdiga. Kavas on An-
ton Bruckneri motetid ning 
Cyrillus Kreegi ilmalikud 
laulud, dirigeerivad nii Stijn 
Claerhoudt kui ka sünni-
päevalaps Hirvo Surva ise.

Festivalikavast ei puudu 
ka traditsiooniline öökino 
Toila Oru pargis, 1. juuli 
õhtul kutsuvad korraldajad 
kõiki vaatama filmi „Suvita-
jad“ (rež Ergo Kuld, 2023), 
sissepääs on tasuta.

„Seitsme linna muusika“ 
festivali korraldab SA  Eesti 
Kontsert Jõhvi kontserdi-
maja.

Festivali toetajad ja part-
nerid on NPM Silmet OÜ, 
Corrigo, Toila Valgevilla, 
Kohtla-Järve ja Narva lin-
nad, Jõhvi ja Viru-Nigula 
vallad, Ida-Virumaa Omava-
litsuste Liit, Eesti Kultuur-
kapital, RMK, Saka Mõis, 
Meresuu Spa & Hotel, Tuli-
vee Villa ja Vaba Lava Narva.

Vaata kogu festivali kava 
siit: www.eestikontsert.
ee/7linna 


